
Slovo starosty...
Nové složení rady města Dubí...
Volba prezidenta České republiky...
Městská policie Dubí...
Provoz městského úřadu během vánoc...
Žádosti o individuální dotace pro rok 2023...

Dubí neznámé XLI...
Revitalizace Zvonečkové louky...
Z dubských škol...
Termíny sňatečných obřadů 2023...
Vzpomínky...
MKZ zve...

Zpráva o počtu dětí a žáků ve školním roce 2022/2023...
Přerušení provozu MŠ o vánočních prázdninách...
Přístřešek autobusové zastávky u hotelu Pomezí...
Vánoční stromy u dubského kostela...
Dušičkový koncert...
Vánoční pozdrav...









 






Z OBSAHU...


 





Autor fotografie: MKZ 



prosinec 2022

2

Vážení spoluobčané, mílí přátelé,
v  minulých týdnech probíhaly ankety k  bezpečnosti v  Dubí, k  podobě webových stránek 
a městské aplikace a další ankety budou následovat. Chtěl bych tímto poděkovat všem, kteří se 
těchto anket zúčastnili a poslali nám své podněty a připomínky. Všemi se zabýváme a pokud je to 
možné, tak je hned implementujeme. V minulém čísle jsem slíbil, že se budou konat pravidelná 
setkání s občany. Tímto bych Vás rád všechny pozval na první setkání, které se uskuteční ve středu 
14. prosince od 18 hodin v Komunitním centru v Pozorce.  

Během uplynulého měsíce jsme finančně podpořili 
konání akce Mikulášským vlakem na Moldavu 
a  domluvili se i  na podpoře Krušnohorské 30, která 
proběhne ve dnech 21. – 22. 1. 2023 na Cínovci. 
Vzhledem k  tomu, že město dlouhodobě přispívá na 
chod útulku AniDef v Žimu, jsme se rozhodli podpořit 

také útulek Teplické kočky, který přímo působí v našem městě. Kromě jednorázového příspěvku z Fondu 
starosty bude útulek od ledna příštího roku získávat každý měsíc příspěvek. Domluvili jsme se také na 
účasti Teplických koček se svým stánkem na všech velkých akcích ve městě a dále se podařilo vyjednat 
sponzorský dar v podobě krmiva a antibakteriálních čistících prostředků od společností Hill´s a Colgate-
Palmolive, kterým tímto děkuji.

V  listopadu jsme si připomněli hned dva významné dny, Den veteránů a  Den boje za svobodu 
a  demokracii. 11. listopadu se pan tajemník Radek Kindl zúčastnil spolu se zástupci obcí Novosedlice 
a  Proboštov pietního aktu u  pomníku padlých v  první světové válce na novosedlickém hřbitově. Ve 
stejný den jsem měl možnost položit květiny spolu s paní radní Smítkovou při pietním aktu u pamětní 
desky legionářů u Vojenských lázní v Teplicích. Součástí akce bylo i odhalení dvou informačních tabulí 
v Lipové ulici, které připomínají válečné veterány Kurta Tausigga a Bedřicha Seligera. 17. listopadu jsem 
přijal pozvání na Národní třídu, kde jsem spolu s předsedou vlády, předsedy obou komor Parlamentu 
ČR, ministry i představiteli hlavního města položil květinu a zapálil svíčku. Je opravdu důležité, abychom 
nezapomínali na tato významná data moderních českých dějin, která jsou spojena s  roky 1918, 1938 
a 1989.

Možná jste také zaznamenali, že s příchodem vegetačního klidu započala revitalizace některých zanedbaných prostranství a zelených ploch. Mezi 
ně patří starý ovocný sad na Zvonečkové louce v Pozorce, kde jsme vyšli vstříc přání občanů, a dále také o prostranství u staré celnice na Cínovci, které 
bychom rádi proměnili v důstojnou „vstupní bránu“ do České republiky. V úpravách veřejných prostranství a zelených ploch plánujeme pokračovat 
i v příštím roce a pevně doufám, že se nám společnými silami podaří změnit tvář našeho města k lepšímu. 

S přicházející zimou vyvstala otázka, jak to bude s parkováním v zimních měsících na Cínovci. Velmi mě těší, že se podařilo domluvit parkování 
s novými vlastníky areálu bývalých RD Cínovec, kde bude opět možné parkovat. Pozitivní zprávu mám i pro pejskaře, protože bylo vytipováno 
několik míst, kam budou umístěny pytlíky na psí exkrementy. Pokud se nám nezačnou pytlíky krátce po umístění u odpadkových košů ve velkém 
ztrácet, tak budou instalovány natrvalo a rozmístěny i na další místa ve městě. 

Rád bych zmínil také konání 50. ročníku turistické akce Za posledním puchýřem ve dnech 17.-20. listopadu v  Krupce, jejíž účastníci během 
jednoho z autobusových zájezdů zavítali do Domu porcelánu s modrou krví, kostela Neposkvrněného početí Panny Marie a do Tereziných lázní. Přes 
naše město pak v sobotu vedly trasy 32, 41 a 50 km.

Se začátkem adventu se v ulicích města objevila vánoční výzdoba, kterou v letošním roce doplnilo deset nových částí vánočního osvětlení, díky 
kterému svítí souvislý úsek Ruské ulice od kruhového objezdu až k lázeňské čtvrti. Snažíme se dále rozvíjet některé tradiční akce, jako je rozsvícení 
vánoční stromu, kde se podařilo program obohatit o několik stánků a ohňovou show, nebo Betlémské světlo. To si budete moci odnést opět na 
Štědrý den z kostelů Neposkvrněného početí Panny Marie v Dubí a Nanebevzetí Panny Marie na Cínovci a kaplí sv. Huberta ve Mstišově a sv. Jana 
Nepomuckého v Pozorce. Novinkou je prodloužení doby z původní 11. hodiny na 12. hodinu. Ve Mstišově se můžete těšit na keramický betlém 
zapůjčený od výtvarnice Aleny Kartákové a v Pozorce na nový cibulákový betlém.

Na závěr mého příspěvku bych Vám rád popřál, abyste vánoční čas prožili v klidu a pohodě, nejlépe v kruhu rodinném, našli pod stromečkem, co 
jste si přáli a v novém roce 2023 Vám přeji pevné zdraví a mnoho štěstí.                        Ing. Jiří Kašpar, starosta

SLOVO STAROSTY



3

VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY

v okrsku č.1 volební místnost: ZŠ Dubí 1, Školní náměstí 177 pro voliče s trv. pobytem v:
Cínovec 3, 4, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 28, 29, 33, 34, 38, 41, 42, 46, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 61, 63, 64, 65, 68, 69, 72, 78, 80, 81, 82, 83, 87, 

88, 89, 90, 96, 98, 99, 101, 102, 135, 146, 148, 149, 150, 152, 153, 156, 159, 160, 166, 167, 172, 176, 179, 181, 184, 187, 189, 193, 
198, 202, 203, 204, 206, 208, 211, 213, 216, 217,218, 219, 221, 224, 225, 226, 233, 245, 248, 249, 255, 256, 260, 263, 264, 267, 268, 
270, 271, 272, 275, 276, 277, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 299, 
300, 301, 302, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 317 

Barvář 144

Bezručova ul. 18/16, 30/7, 71/5, 156/12, 158/1, 167/9, 219/2, 222/10, 261/8, 286/4, 287/6, 302/14

Buková 611/1

Dubí – nádraží 327

Karoliny Světlé 175/1, 361/14, 556/2, 557/4, 558/6, 559/8, 560/10, 561/12, 581/16, 582/18, 583/20, 585/22

Křižíkova ul. 23/8, 27/2, 59/16, 94/12, 101/4, 103/14, 120/10, 125/5, 157/6, 516/10A, 600/12A

Lázeňská ul. 16/4, 21/3

Mánesova ul. 173/1, 307/9, 322/3, 596/3A, 597/7

Myslbekova ul. 22/11, 26/5, 61/3, 209/1, 333/7, 337/9A, 377/13, 378/15, 563/9, 566/2, 617/17

Na Konečné 366/1

Ruská ul. 6/147, 9/153, 10/155, 12/161, 13/163, 15/177, 17/183, 19/165, 29/157, 32/140, 35/138, 37/130, 47/173, 55/158, 56/196, 64/190, 
72/178, 74/180, 79/174, 80/159, 83/169, 85/171, 88/181, 92/142, 93/179, 95/188, 99/164, 100/145, 104/144, 113/146, 126/148, 
127/150, 128/152, 150/175, 168/170, 174/192, 176/182, 188/166, 205/197, 210/194, 240/134, 308, 317/185, 318/187, 323/193, 
336/176, 338/191, 340/154A, 350/189, 352/160, 353/149, 363/136, 365/152A, 367/168, 486/162, 487/172, 562/154, 564/156, 
565/156A, 613, 621/151, 628/167

Vančurova ul. 114/4, 310/1, 312/11, 314/5, 319/9, 329/7, 371/3, 372/2 

v okrsku č.2 volební místnost: ZŠ Dubí 1, Školní náměstí 177 pro voliče s trv. pobytem v:
Černigovského 53/1, 58/8, 62/5, 66/6, 97/2, 129/7, 133/9, 134/11, 187/4, 223/3, 380/5A, 634/2a 

Dubská 53/2, 194/4, 254/4A, 296/4C, 299/5, 300/4B, 303/3, 306/7, 310/4D, 311/9, 315/13, 369/1, 370/11

Důl Bedřich 417/3, 418/1, 460/2, 461/4, 462/6, 463/8, 484/10, 485/12, 488/14, 489/5, 491/9, 599/11, 635/16

Koněvova 65/2, 67/3, 130/9, 154/12, 179/5, 180/7, 189/8, 191/19, 206/11, 208/17, 213/15, 220/10, 227/13, 239/4, 242/6, 257/1, 570/14, 
571/16, 572/18, 573/20, 574/22, 575/24, 576/26, 577/28, 578/30

Krušnohorská 41/15, 42/8, 44/12, 52/23, 90/16, 91/21, 102/10, 124/2, 140/18, 203/19, 217/14, 228/11, 229/5, 231/9, 238/3, 247/4, 272/6, 
274/1, 332/7, 368/17, 567/13, 591/18A, 595/2A, 623/2A

Lidická 631/62, 637/64, 639/60

Pohraniční stráže 49/2, 149/10, 207/8, 214/4, 236/6, 360/26, 382/24, 383/22, 384/20, 385/18, 386/16, 387/14, 388/12, 400/45, 401/43, 464/1, 
465/3, 466/5, 467/7, 468/9, 469/11, 470/13, 471/15, 472/37, 473/39, 474/31, 475/29, 476/33, 477/35, 478/27, 479/25, 480/21, 
481/19, 482/17, 483/41, 492/17B, 493/17A, 579/15A, 580/15B, 598/2B, 602/10A, 618/27A, 629/41A, 636/12a

Ruská ul. 1/137, 2/139, 4/143, 69/141, 264/128, 265/122, 266/120, 268/124, 275/126, 389/118, 390/116, 391/114, 392/112, 393/110, 
395/106, 402/89, 403/91, 404/93, 405/101, 406/99, 407/97, 408/95, 409/107, 412/105, 413/111, 414/ 113, 415/115, 416/117, 
419/119A, 420/119, 421/121, 422/123, 423/104, 424/102, 425/98, 431/96, 432/87, 433/85, 434/83, 435/81, 436/79, 437/77, 
438/75, 439/73, 454/125, 455/127, 456/129, 457/131, 458/133, 459/135, 589/94A, 594/121A, 601/121B

Sídliště Družba 495/2, 496/4, 497/1 ,498/3, 499/5, 501/7, 502/9, 503/11, 504/8, 505/6

U Hřiště  277/3, 330/1, 356/2,  375/6, 376/4, 518/5, 590/3A, 592/1A

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLBY  
PREZIDENTA REPUBLIKY

podle ustanovení § 14 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů

1.   Volba prezidenta republiky
se uskuteční

v pátek dne 13. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
v sobotu dne 14. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

a v případě konání II. kola volby prezidenta republiky se tato uskuteční

v pátek dne 27. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
v sobotu dne 28. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2.  Místem konání voleb 



prosinec 2022

4

v okrsku č.3 volební místnost: Dům porcelánu, Tovární ul. 620/15A pro voliče s trv. pobytem v:
Lidická ul. 218/33, 263/25, 296/29, 313/11, 316/17, 345/31, 359/9, 362/7, 508/23, 521/27, 522/21, 555/13, 587/19, 593/15, 604/29A, 

610/7A, 612/15A

Mstišovská ul. 381/28, 396/20, 398/24, 399/26, 443/2, 445/4, 447/6, 448/8, 449/10, 450/12, 451/14, 452/16, 453/18, 586/8A, 622/22,

Na Výsluní 307, 310, 311, 320, 342, 365, 382, 411/103, 523/1, 524/2, 525/3, 526/4, 527/5, 528/6, 529/7, 530/8, 531/9, 532/10, 533/11, 
534/12, 535/13, 536/14, 537/15, 538/16, 539/17, 540/18, 541/19, 542/20, 543/21, 544/22, 545/23, 546/24, 547/25, 548/26, 
549/27, 550/28, 551/29, 552/30, 553/31, 554/32, 608/7A, 614/103A, 619/8A, 

Ruská ul. 410/109, 440/71, 441/69, 442/67, 444/65, 446/63 

Tovární 46/15, 87/17, 131/10, 135/2, 136/4, 137/12, 138/14, 139/16, 143/28, 151/20, 153/22, 155/18, 170/8, 171/17A, 182/26, 241/32, 
245/6, 254/5, 255/7, 256/30, 260/9, 305/17B, 334/11, 335/13, 348/3, 355/34, 364/1, 373/36, 374/38, 509/40, 510/42, 511/44, 
512/46, 513/48, 514/50, 515/52, 517, 568, 605/17, 620/15A

Údolí 339/13, 341/9, 342/1, 343/5, 344/11, 346/21, 347/19, 349/7, 354/17, 357/3, 358/15, 426/6, 427/8, 428/10, 429/12, 430/14, 
500/12A, 606/4, 616/17A, 624/27, 626/23

Zahradní ul. 20/1, 45/32, 75/12, 76/16, 78/20, 81/22, 82/24, 84/26, 89/2, 96/56, 98/28, 118/43, 141/58, 152/77, 159/4, 160/6, 162/47, 163/38, 
164/71, 165/49, 172/89, 178/15, 184/8,  185/40, 190/10, 192/29, 194/63, 199/85, 200/87, 201/42, 202/53, 204/59, 211/54, 
212/52, 215/5, 216/67, 221/3, 233/25, 234/19, 235/21, 237/13, 243/7, 244/33, 246/41, 248/11, 251/37, 253/39, 262/9, 267/44, 
269/31, 270/27, 273/17, 276/46, 279/83, 280/23, 284/65, 285/61, 288/81, 289/79, 290/50, 291/48, 294/55, 295/57, 298/45, 
301/73, 304/75, 321/30, 331/34, 379/47A, 506/45A, 507/45B, 603/34A, 607/89A, 633/5A

v okrsku č.4 volební místnost: ZŠ Dubí Běhánky, Dlouhá ul. 167/27 pro voliče s trv. pobytem v:
Dlouhá ul. 1/44, 5/37, 6/39, 7/41, 25/21, 64/22, 72/20, 73/18, 93/24, 105/5, 108/1, 109/13, 110/7, 111/9, 112/11, 127/25, 134/23, 142/28, 

146/30, 154/34, 155/32, 157/26, 160/33, 166/31, 167/27, 173/40, 177/25A, 184/29, 189/38, 193/42, 196/36, 198/35, 293/38, 
294/43, 298/35A

Dubská ul. 22/45, 27/6, 32/15, 33/17, 34/21, 35/23, 37/29, 41/41, 51/39, 64/12, 65/43, 74/35, 76/8, 102/33, 104/31, 106/10, 116/37, 121/29A, 
122/47, 126/39A, 143/27, 185/25, 206/19, 275/4, 283/17A, 334/35B

Husova ul. 43/36, 47/34, 48/41, 50/6, 51/38, 52/43, 55/30, 58/39, 63/28, 69/31, 74/26, 75/24, 76/14, 77/33, 78/23, 81/12, 83/22, 84/20, 
86/21, 88/10, 89/8, 90/16, 106/29, 107/27, 117/37, 120/25, 121/17, 122/15, 126/19, 129/35, 135/4, 136/2, 141/18, 150/32, 
183/11, 190/9, 191/7, 195/13, 207/5, 208/3, 222/1, 239/2C, 240/1A, 276/2A, 281/2B, 292/14A, 299/13A, 

K.H. Máchy 3/8, 12/2, 13/4, 20/6, 28/1, 168/10, 169/12, 287/5, 297/11, 307/7, 308/9

Komenského nám. 2/1, 3/3, 18/6,  19/4, 20/2

Lesní ul. 209/1, 213/2, 224/4, 323/6

Lidická ul. 22/6, 29/8, 30/4, 31/2, 175/10, 201/40, 204/12, 214/42, 225/44, 237/46, 238/48, 241/14, 242/16, 243/18, 244/20, 245/22, 246/24, 
247/26, 248/28, 249/30, 250/32, 251/34, 252/36, 253/38, 316/44b, 317/44a, 319/50, 332/42a, 637/64

Lípová ul. 38/1, 91/33, 97/3, 100/31, 101/29, 102/27, 103/25, 128/7, 133/9, 140/23, 147/15, 152/11, 153/13, 156/21, 164/19, 172/5, 174/17, 
265/35

Nerudův sad 9/1, 10/3, 11/5, 15/6, 16/4, 290/8

Pod Hájem 122/1, 124/2

Pod Návrším 215/6, 220/12, 221/8, 223/1, 226/4, 227/3, 231/2, 232/10

Polní ul. 71/2, 79/4, 80/6, 96/10, 99/8

Rokosovského ul. 80/24, 94/14, 95/16, 96/18, 104/20, 105/22, 124/12, 137/8, 138/6, 144/7, 148/10, 158/2, 176/4, 236/1, 285/22A, 289/3, 291/5

Smetanovo návrší 186/4, 187/9, 192/13, 202/8, 203/2, 205/10, 210/11, 212, 216/7, 217/3, 218/5, 228/12, 229/6, 230/1, 234/15, 235/14, 266/5A, 
288/8A

Sportovní ul. 92/30, 98/28, 110/24, 112/26, 115/16, 116/18, 118/7, 119/5, 139/10, 145/3, 149/12, 151/8, 159/6, 161/9, 162/11, 163/13, 165/14, 
170/15, 181/22, 188/4, 197/2, 200/1, 284/1A

Švermova ul. 109/1, 110/11, 111/3, 113/9,  114/7, 115/5,  118/13, 120/2

U Fišerky 128/8, 129/10, 130/6

U Stadionu 303/1, 305/17, 306/5, 309/8, 311/9, 312/7, 313/13, 314/11, 315/19, 318/44, 320/12, 321/27, 324/4, 326/42, 327/10, 329/6, 
328/21, 333/2

V Aleji 336 

Zahradní ul. 31/97, 107/113, 116/103, 117/94, 119/90, 122/92, 123/105, 142/88, 145/82, 146/84, 147/86, 181/111, 183/76, 186/74, 197/68, 
198/66, 224/101, 225/99, 226/95, 249/109, 250/107, 258/72, 271/78, 278/70, 281/64, 282/62, 283/60, 292/91, 293/93, 297/80, 
519/68A, 520/68B, 615/76A, 625/68C

Zelená ul. 255/1, 256/3, 257/5, 258/7, 259/9, 260/11, 261/8, 262/6, 263/4, 264/2, 267/13, 268/15, 269/17, 270/19, 271/21, 272/10, 273/12, 
274/14, 277/22, 278/20, 279/18, 280/16 



5

v okrsku č.5 volební místnost: ZŠ Dubí Bystřice, Tovární ul. 110/86 pro voliče s trv. pobytem v:
5. května 33/1, 34/5, 42/3, 44/7, 57/12, 58/10, 59/8, 60/6, 69/4, 72/2

B. Němcové 14/2, 24/7, 36/19, 39/4, 39/17, 40/11, 41/13, 42/15, 44/21, 45/23, 61/10, 62/8, 63/12, 66/9, 66/14, 67/16, 68/18, 70/20, 82/27, 
85/25, 95/6, 108/29, 127/5, 286/31, 295/29A

Bystřická ul. 20/24, 22/20, 23/4, 24/29, 25/31, 26/33, 102/1, 108/8, 141/12, 190/2, 194/9, 195/7, 196/5, 201/11, 206/25, 209/26, 210/10, 
213/15, 217/3, 231/13, 234/6, 236/14, 246/17, 264/16, 269/23, 270/18, 273/19, 275/27, 277/21, 313/1A, 321/27A, 322/29A, 
328/27C, 329/27D, 330/27E, 331/27F, 332/27G, 333/27B, 345/18

Dlouhá ul. 35/15, 36/8, 46/2, 47/4, 48/14, 87/10, 106/16, 114/19, 122/17, 286/6 

Drahůnská ul. 12/5, 13/10, 14/3, 15/1, 30/20, 39/14, 47/11, 48/7, 49/22, 50/24, 52/9, 69/4, 75/2, 75/23, 77/13, 78/15, 81/21, 97/17, 116/16, 
119/18, 125/17A, 226/12, 327/26

Družstevní ul. 29/5, 224/2, 237/1, 250/4, 271/3

Dukelská ul. 82/2, 84/4, 85/6, 86/3, 87/1, 88/8, 89/10, 92/5, 93/7, 94/9, 98/12, 123/10A

Dvořákova ul. 4/4, 160/6, 235/1, 241/3, 251/5, 254/7, 265/9, 272/2

Horská ul. 3/6, 8/4, 41/2

Komenského ul. 198/3, 199/5, 200/7, 216/1, 218/9, 223/6, 256/2, 257/4

Ležáky ul. 7/4, 10/1, 19/6, 37/2

Lidická ul.  17/5, 81/1, 124/3

Luční ul. 29/1, 166/4, 167/6, 203/2, 306/3, 308/2A

Nerudova ul. 66/2,78/4, 89/7, 91/10, 95/6, 96/12, 98/3, 99/5, 105/15, 112/1, 126/11, 132/13,  157/8

Palackého ul. 23/6, 24/4, 38/2, 40/6A, 46/8, 49/12, 54/16, 56/18, 57/20, 59/26, 60/14, 61/25, 62/24, 65/22, 67/23, 70/21, 71/13, 99/11, 109/19, 
111/17, 113/9, 114/10, 123/1, 125/5, 130/15, 131/3, 132/7

Příčná ul. 31/4, 32/2

Severní ul. 91/1, 107/6, 108/2, 117/4, 119/3

Slepá ul. 109/2, 239/1, 240/3

Smetanova ul. 31/22, 191/2, 192/14, 193/16, 197/18, 204/4, 205/3, 214/6, 219/5, 222/10, 227/7, 228/12, 229/8, 232/9, 233/20, 280/11, 283/13, 
284/17, 285/15, 294/13A

Sv. Čecha 53/1, 54/3, 55/2, 56/4, 105/6

Topolová ul. 163/24, 230/4, 243/22, 249/18, 252/20, 253/10, 258/3, 259/1, 261/5, 262/2, 263/6, 266/16, 274/12, 276/14, 278/8 

Tovární ul. 9/80, 43/82, 44/88, 50/68, 51/90, 65/53, 82/71, 88/92, 93/67, 94/65, 110/86, 117/39, 118/51, 123/37, 127/49, 128/63, 130/43, 
131/68A, 135/45, 136/33, 143/29, 148/27, 149/61, 154/57, 155/59, 162/31, 164/55, 168/19, 169/21, 170/69, 175/25, 176/23, 
177/35, 221/54, 260/84, 288/78, 289/60, 290/62, 291/21A, 292/64, 293/66, 295/56, 296/58, 297/76, 298/74, 299/72, 300/70, 
312/70A, 335/76a 
ev.č. 469, 477

U Vlečky 311/3, 318/1, 319/2, 320/5, 324/6

Údolí 304/25

Wolkerova ul. 104/3, 111/1, 142/2, 147/6, 150/7, 151/8, 152/10, 153/4, 156/5, 158/9, 161/12, 165/11, 171/14, 173/16, 307/1A

Žižkova ul. 45/2, 202/12, 207/14, 208/16, 211/18, 212/20, 215/22, 220/6, 225/8, 244/26, 245/10, 247/4, 248/24, 267/28, 279/30, 281/32, 
305/22A, 334/22B, 339/9, 341/13, 342/15 343/36, 363/38, 353/2A

v okrsku č.6 volební místnost: Lidový dům, Sadová ul. 192 pro voliče s trv. pobytem v:

Bílinská ul. 48/6, 52/8, 62/10, 72/12, 74/3, 79/15, 81/5, 87/19, 89/21, 90/17, 94/23, 115/11, 141/7, 143/9, 147/13, 204/2, 233/27, 234/25

J. Hory 28/2, 29/3, 51/20, 57/5, 66/16, 138/1, 156/7, 164/4, 166/10, 173/6 

K.H. Borovského 15/7, 41/6, 47/5, 59/8, 140/2, 150/1, 179/14, 185/20, 186/12, 189/18, 190/17, 193/22, 198/16, 202/13, 231/11, 232/9, 287/10A, 
290/12A , 301/15

K.Čapka 23/4, 24/5, 26/10, 27/8, 44/7, 55/9, 137/6

Kolonie 255/11, 263/10, 269/3, 270/4, 272/9, 274/5, 278/8, 279/1, 280/6, 283/7, 331/11

Krátká ul. 261/1

Mírová ul. 1/20, 2/18, 22/41, 54/10, 63/39, 75/29, 78/31, 80/35, 82/22, 92/23, 101/14, 104/27, 108/9, 122/16, 131/15, 132/19, 144/2, 146/33, 
170/8, 175/4, 177/7, 194/11, 199/12, 218/6, 237/3, 241/5, 247/1, 284/26, 300/25A, 300/25B, 325/4A

Nad Papírnou 310/6, 316/5, 319/7, 323/3, 324/2, 327/1, 332/11



prosinec 2022

6

Nová 344, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 355, 356 

Novosedlická ul.

Ruská ul. 54/68, 57/60, 60/32, 61/58, 62/76, 63/64, 64/36, 67/26, 68/94, 70/70, 72/20, 73/56, 74/28, 77/66, 79/74, 80/72, 83/78, 84/24, 
85/22, 86/40, 90/46, 97/44, 100/84, 101/88, 103/38, 107/34, 109/33, 110/35, 113/25, 113/80, 117/17, 125/23, 126/31, 138/52, 
139/30, 140/92, 145/29, 145/50, 146/48, 155/61, 159/53, 160/59, 161/57, 162/21, 163/55, 172/49, 172/54, 174/45, 174/62, 
176/47, 178/37, 180/86, 182/90, 184/43, 185, 187/51, 205/41, 225/39, 238/18, 243/6, 244/10, 245/8, 246/4, 252/12, 260/13, 
262/15, 264/11, 265/9, 266/7A, 267/14, 275/7, 276/5, 277, 281/2, 282/3A, 286/16, 291/12A, 292/2A, 301/18A,314/18B, 315/18C, 
316/18D, 317/18E, 627/3 

Sadová ul. 8/4, 153/2, 192/24, 210/22, 216/16, 217/20, 220/6, 226/18, 228/14, 230/12, 294/10, 295/8, 302/7A

Střední ul. 6/38, 7/34, 10/22, 11/10, 12/8, 13/4, 14/7, 18/23, 45/19, 53/20, 99/11, 102/13, 116/6, 119/3, 120/30, 127/1, 135/16, 136/18, 
142/9, 149/2, 151/25, 152/12, 154/21, 158/24, 165/2A, 167/28, 169/32, 183/5, 208/15, 221/14, 229/36, 293/23A, 318/17 

Tichá ul. 9/5, 19/18, 103/3, 171/1, 206/2, 207/6, 209/16, 212/8, 213/12, 214/14, 215/10, 219/4, 222/13, 223/11, 224/7, 227/9, 296/8A, 
297/20, 299/6A, 305/17, 308/15, 313/21, 315/25, 317/23, 322/23A

Tramvajní 321/5, 
ev.č. 473

Tyršova ul. 58/2, 76/5, 84/7, 85/4, 86/3, 96/6, 98/1, 118/15, 133/11, 197/9, 203/13, 304/2A, 306/9A, 330/4A

Úzká ul. 21/4, 25/11, 31/7, 32/9, 34/1, 37/5, 43/8, 60/15

Žižkova 271/1

v okrsku č.7 voleb. místnost: Has. zbrojnice Mstišov, K Emance 292 pro voliče s trv. pobytem v:
Březová 362

Dvojhradí 26, 248, 249, 252, 253, 254, 255, 256, 261, 277, 285, 286, 287, 302, 314
ev.č. 434

Hornická osada 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189

Javorová 353

Jilmová 360, 361, 367

Kaštanová 348, 350, 364, 374, 375, 378, 383 

K Emance 99, 114, 120, 167, 197, 291, 300

Mírová ul. 8, 9, 10, 11, 12, 14, 31, 33, 46, 51, 52, 54, 81, 104, 146, 204, 205, 239, 284, 295, 316 

Mstišovská 315, 323, 324, 325, 329. 330, 331, 332, 333, 334, 335, 337, 338, 340, 344

Na Barborce 345, 351, 354, 356, 357, 358, 359, 369, 370, 371, 376, 377, 379, 380, 381

Na Výšině 494

Nám. Svobody 1, 2, 3, 4, 5, 15, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 69, 147, 221, 296

Pod Lesem 80, 115, 159, 293, 301, 304, 305, 308, 312, 313, 318, 343, 347

Spojovací 372, 373

Školní ul. 19, 20, 34, 39, 40, 55, 57, 58, 67, 71, 72, 77, 78, 83, 84, 85, 86, 90, 91, 95, 101, 103, 105, 111, 117, 129, 133, 134, 137, 139, 141, 142, 
143, 144, 148, 149, 150, 155, 156, 190, 198, 199, 218, 233, 243, 289, 290, 294, 298, 299, 306, 317, 321, 339

U Dvojhradí 195, 196, 200, 206, 207, 212, 213, 214, 215, 216, 288, 297, 303, 319, 322, 352

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky.

4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky.
 V den voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.
 V případě konání II. kola volby budou hlasovací lístky pouze ve volební místnosti.

5. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, městský úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková 
volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.



7

MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ • Střední 154, 417 03 Dubí  •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

Žena z  Dubí se svěřila na sociální síti, že se jí 
neznámý muž pokusil u  sklárny ,, Barevka“ 
odcizit peněženku, kterou měla v kabelce. Jeden 
ze čtenářů příspěvku tuto skutečnost oznámil na 
služebnu městské policie. Strážníci kontaktovali ženu, 
která příspěvek na síť umístila, aby zjistili přesné 
informace o události, ke které mělo dojít téhož dne. 
Žena si při úklidu položila tašku s  peněženkou za 
vchodové dveře a  při práci si všimla postavy, která 
stojí v místě, kde má tašku. Když vyšla za dveře, stál 
tam neznámý muž s její peněženkou v ruce. Žena mu 
peněženku sebrala a muž z místa odešel. Po nahlášení 
události městské policii strážníci zjistili, že v peněžence 
byla částka větší než deset tisíc korun, proto byla 
událost předána Policii ČR, jelikož by se mohlo jednat 
o spáchání majetkového přečinu. Strážníci totožnost 
muže zjistili ze záznamu z  kamerového systému 
a  hned si pro něj dojeli do Novosedlic. Další šetření 
prováděla Policie ČR. 

Operátor kamerového systému si nad ránem všiml 
požáru v  bývalé tržnici pod kruhovým objezdem.  
V  objektu přespávají bezdomovci a  osoby závislé 
na omamných látkách. Operátor spatřil, jak někdo 
z  majitelem trpěných nájemníků požár hasí. Když 
hlídka dorazila na místo, tak osoba hasící požár 
z  místa utekla. Strážníci na místo povolali hasičský 
záchranný sbor a  oheň vlastními silami dohašovali. 
Když na místo dorazila první vozidla hasičů, tak 
oheň už jen doutnal. Celý objekt byl silně zakouřený 
a  nebylo jasné, zda se tam někdo nenachází. Hasiči 
provedli kontrolu objektu, ale byl celý prázdný, bez 
přítomnosti cizích osob. Na místo byl přivolán majitel 
objektu, aby si jej lépe zabezpečil.

Strážníci šli na žádost správního orgánu doručit 
předvolání pro osobu hlášenou v domě v ulici Ruská. 
Vchodové dveře do domu byly zamčené, proto 
strážníci vešli zadním chodem.  Na chodbě bytového 
domu se nestačili divit, jací vynalézaví obyvatelé 
v  domě bydlí. Na chodbě vedle elektroměru bylo 
zabudované zařízení k  odbírání elektrické energie, 
ještě před elektroměrem i  s  pojistkami, pro případ, 
kdyby někdo s  nájemníků chtěl odbírat na černo 
proud v nekontrolovatelně  velkém množství, větším,  

nežli ostatní skromnější nájemníci. 
Strážníci sice písemnost nedoručili, 

protože adresát se před časem již 
odstěhoval, ale udělali radost přivolaným 

pracovníkům ČEZ distribuce a  hlavně nájemníkům, 
kteří si nyní za elektrickou energii připlatí, protože jim 
skončila fixace.

Hlídka městské policie uložila pokutu řidiči za 
porušení zákazu vjezdu v  tzv. ulici Tramvajová.  Při 
zakládání udělené pokuty do systému městské 
policie se strážníkům na monitoru objevilo hlášení, že 
registrační značka vozidla je hlášena jako odcizená. Na 
místo byla přivolána hlídka Policie ČR, která si řidiče 
i s vozidlem od strážníků převzala k dalším úkonům. 

V brzkých ranních hodinách si operátor kamerového 
systému všiml hořícího osobního vozidla BMV na 
zastávce autobusu u  prodejny Penny. Operátor 
kamerového systému na místo vyslal hlídku městské 
policie. Když strážníci na místo dorazili, tak k požáru 
přijížděla vozidla hasičského záchranného sboru. Řidič 
při jízdě začal cítit kouř a  vzápětí se zpod přístrojové 
desky začal valit kouř. Řidič stačil zastavit na zastávce 
autobusu a  ihned si přivolal hasiče. Pravděpodobně 
technická závada způsobila rychlé vzplanutí, které 
zachvátilo celý interiér automobilu. Přivolaní hasiči 
automobil uhasili a řidiči zůstalo torzo od automobilu, 
které si nechal odtáhnout. 

Při hlídkové činnosti v  ulici tzv. Tramvajová ke 
strážníkům zabočil řidič osobního vozidla Volkswagen 
v místě, kde je zákaz vjezdu s dodatkovou tabulkou, ze 
které řidiči žádná výjimka k vjezdu nevyplývala. Řidič 

zastavil a  strážníci ho vyzvali k  předložení dokladů 
potřebných k řízení motorového vozidla. Nejdříve řidič 
strážníkům říkal, že doklady zapomněl, ale vzápětí 
se rovnou přiznal, že mu  řidičské oprávnění bylo 
zadrženo a že má zákaz řízení motorových vozidel, což 
si strážníci ověřili v  informačních systémech, a  řidiče 
předvedli na Policii ČR pro podezření ze spáchání 
trestného činu. 

Žena z  Dubí oznámila, že u  jejího domu uprostřed 
křižovatky stojí osobní vozidlo a  v  něm dva muži, 
kteří užívají návykové látky. V zaparkovaném  vozidle 
strážníci zkontrolovali dva muže, oba tvrdili, že 
s  vozidlem nepřijeli a  vozidlo je majetkem matky 
jednoho z kontrolovaných mužů. Jelikož nikdo z nich 
neměl řidičské oprávnění  a řidič vozidla se na místě 
nenacházel, tak strážníci přivolali odtahovou službu 
a vozidlo, které tvořilo překážku v silničním provozu, 
nechali odtáhnout na odtahové parkoviště v Teplicích. 

Muž se svou dcerou přišel oznámit, že jim někdo 
odcizil ze zaparkovaného vozidla v  Pozorce batoh 
s peněženkou, doklady a platební karty, které nechali 
na sedačce ve vozidle. Neuzamčené vozidlo bylo 
zaparkováno přes noc na ulici, a  když k  němu ráno 
přišli, tak zjistili, že batoh s věcmi ve vozidle již není.  
Dále oznamovatel uvedl, že někdo platební kartu 
v  den, kdy přišli podat oznámení, použil k  nákupu. 
O události byla informována Policie ČR pro podezření 
ze spáchání majetkového přečinu. Mezitím operátor 
kamerového systému zhlédl záznamy z  městského 
kamerového systému a  zjistil, kdo se v  místě 
zaparkovaného vozidla pohyboval. Hlídky městské 
policie dostaly informaci o události, která se v nočních 
hodinách stala, s  tím, koho je třeba v  dané věci 
vyslechnout, jelikož se jednalo o strážníkům známou 
osobu.  Téhož dne strážníci na tuto osobu narazili při 
kontrole Zvonečkové louky.

Kontrolovaný muž se po informaci, že jeho pohyb 
v  nočních hodinách je zaznamenán kamerovým 
systémem, přiznal k odcizení věcí ze zaparkovaného 
vozidla a strážníky dovedl na místo, kde je měl ukryté. 
Muže i s odcizenými věcmi z vozidla si převzala Policie 
ČR k dalším úkonům v trestním řízení. 

Tomáš  Pykal, velitel MP Dubí

OZNÁMENÍ OBČANŮM – PROVOZ MĚSTSKÉHO ÚŘADU BĚHEM VÁNOC 2022
Oznamujeme občanům, že ve dnech od 24. 12. 2022 do 31. 12. 2022 bude Městský úřad Dubí včetně pokladny a podatelny z organizačních důvodů uzavřen. 

Poslední příjem hotovostních plateb bude možný do 22. 12. 2022 do 14:30 hod.
Dne 23. 12. 2022 bude provoz podatelny omezen pouze pro podávání žádostí – tzn. služby CZECHPOINTu, vidimace, legalizace a kopírování nebudou tento 

den dostupné.
Děkujeme za pochopení.

Ing. Jan Pšenička, DiS., vedoucí odboru vnitřních věcí

MKZ INFORMUJE

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

Vážení občané, ve dnech od 23. prosince 2022 do 1. ledna 2023 
bude Městské kulturní zařízení i  Městské informační centrum 
v Domě porcelánu s modrou krví z důvodů čerpání řádné dovolené 
uzavřeno. Děkujeme za pochopení.                                                       MKZ

Vážení čtenáři, knihovna bude z důvodů čerpání řádné dovolené 
od 21. prosince do 1. ledna 2022 uzavřena. Provoz bude 
zahájen 2. ledna 2023.                                        H. Paurová, knihovnice

PF 2023



prosinec 2022

8

ŽÁDOSTI O INDIVIDUÁLNÍ DOTACE PRO ROK 2023

Žádosti o individuální dotace pro rok 2023 se přijímají v podatelně MěÚ Dubí,  a to do 31. ledna 2023 do 14:30 hodin.
Formulář žádosti o individuální dotaci včetně Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Dubí je zveřejněn ke stažení na webových stránkách města Dubí: 
www.mesto-dubi.cz, stejně tak na webových stránkách Městského kulturního zařízení: www.mkzdubi.cz, případně je k vyzvednutí u zaměstnanců Městského 
kulturního zařízení, Sadová 192, Dubí 3. Žádáme o důkladné vyplnění žádosti, dále věnujte pozornost Zásadám pro poskytování dotací, aby nemuselo docházet 
k případnému odmítnutí žádosti. Děkujeme Vám za pochopení.                                                                                                                                                                                                                   MKZ

 PŘÍSTŘEŠEK AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY U HOTELU POMEZÍ
Technický odbor 31. 10. 2022 převzal od zhotovitele 
zastávkový přístřešek, který uvítají zejména 
milovníci zimních sportů při nepřízni počasí, kteří 
na hory nejezdí vlastním vozidlem, ale využívají 
k  tomu autobus. Přístřešek je z  robustní žárově 
zinkované konstrukce, která je odolná náročným 
povětrnostním podmínkám. Střecha je zhotovena 
z  masivního polykarbonátu s  bočními a  částečně 
i  předními výplněmi z  bezpečnostního skla, které 
zamezí profukování větru a  kapkám deště. To vše 
by mělo zajistit komfort cestujícím a  zároveň jim 
umožní dostatečný výhled na přijíždějící autobus.

Daniela Herinková - technický odbor

VÁNOČNÍ STROMY U DUBSKÉHO KOSTELA 
Letos je to již po osmé, co v adventním čase zdobí prostranství před kostelem 
Neposkvrněného početí Panny Marie vánoční strom. Stromy získáváme převážně 
z  nabídek obyvatel našeho města, kterým jehličnan na pozemku narostl do 
takových rozměrů, že začal ohrožovat bezpečnost okolních nemovitostí. Dvakrát 
nám strom darovaly Lesy České republiky, a to tehdy, když nám nebyl nabídnut 
žádný vhodný v blízkém okolí. I tehdy byly vybrány stromy, které by lesníci tak 
jako tak vykáceli například z důvodu nevhodného růstu v těsné blízkosti lesních 
cest. Od roku 2017 vánočnímu stromu přibyl malý bratříček – adventní věnec, 
instalovaný do prostoru vypuštěné kašny. Na přípravě adventního věnce se 
každoročně podílí pracovníci veřejně prospěšných služeb a  podstatným dílem 
přispívají i žáci Základní školy Dubí 1, kteří v hodinách výtvarné výchovy vyrábí 
ozdoby, kterými je adventní věnec dozdoben. Zářící stromek a adventní věnec 
v  popředí kostela navozují hlavně po setmění atmosféru, pro kterou místo 
navštěvují lidé ze širého okolí. 
Za uplynulých 8 let vznikla na technickém odboru městského úřadu „sbírka“ 
fotografií vánočních stromů u kostela, s níž bychom se s vámi rádi podělili. První 
strom, instalovaný v r. 2015, pocházel z Dvořákovy ulice, v r. 2016 z Cínovce od 
Lesů České republiky, v  r. 2017 jsme vezli strom z  ulice Údolí, v  r. 2018 z  ulice 
Tovární, v r. 2019 zdobil prostranství stříbrný smrk z Wolkerovy ulice, v r. 2020 jsme dovezli strom ze zahrádkářské kolonie v Zahradní ulici, v r. 2021 přicestoval strom 
až z Moldavy, opět darem z prořezávek Lesů České republiky, a pro letošní rok zkrášluje prostranství před kostelem stříbrný smrk z Lípové ulice. Všem soukromým 
dárcům stromů i státnímu podniku Lesy České republiky za jejich nabídky děkujeme a jejich pomoci si velmi vážíme.              Bc. Lukáš Jačka, technický odbor MÚ Dubí 

KNIHOVNA INFORMUJE
Vánoční čas se blíží, pomalu skončí shon a nastane zasloužená pohoda.
A k vánoční pohodě patří nejen posezení s rodinou či přáteli, ale také čas strávený s pěknou knihou. Nabízím 
jen krátké nahlédnutí na nejnovější tituly. Jejich úplný přehled najdete v našem on line katalogu, na oficiálních 
stránkách města Dubí v sekci knihovna.                                                      Na vaši návštěvu se těší H. Paurová, knihovnice

ZPRÁVA O POČTU DĚTÍ A ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023

Poznámka:  I když není kapacita MŠ zcela naplněna, což může být zavádějící, nelze do MŠ přijmout dítě vzhledem k zákonné normě, v rámci níž je nutné snížit nejvyšší  
počet dětí ve třídě s ohledem na věk, či stupeň podpůrného opatření.                                                                                                                                    Eva Rigová, odbor školství a sociálních věcí

Údaje o počtu dětí a žáků jsou pořízeny ze zahajovacích výkazů, které se zpracovávají k 30. 9. 2022. Uvedená kapacita pak koresponduje se zápisem 
v rejstříku škol a školských zařízení.

Škola Počet dětí Kapacita Naplněnost

MŠ Dubánek 60 60 100%

MŠ Cibuláček 99 100 99%

MŠ U Křemílka 50 52 96%

MŠ Mstišov 23 25 92%

Škola Počet žáků Kapacita Naplněnost

ZŠ Dubí 1 292 300 97%

ZŠ Dubí 2 253 260 97%

ZUŠ Dubí 2 233 250 93%

Mateřská škola Termín

Dubánek 23.12.2022 – 30.12.2022

Cibuláček 23.12.2022 – 30.12.2022

U Křemílka 23.12.2022 – 30.12.2022

Mstišov 24.12.2022 – 30.12.2022

PŘERUŠENÍ PROVOZU MŠ

O VÁNOČNÍCH PRÁZDNINÁCH



9

VYZDOBENÉ KAPLIČKY A KOSTELY V DUBÍ NABÍDNOU BETLÉMSKÉ SVĚTLO
Jako každý rok, tak i letos si můžete na Štědrý den 
přijít pro Betlémské světlo do dubských kapliček 
a  kostelů. Tradice šíření Betlémského světla se 
k  nám dostala až po roce 1989 a  od té doby se 
stala nepostradatelnou součástí štědrovečerní 
atmosféry našich svátečně vyzdobených 
domovů. Plamínek věčného ohně k  nám každý 
rok putuje z  posvátného místa v  jeskyni pod 
bazilikou Narození Páně v dalekém Betlémě a díky 
skautským kurýrům se dostane téměř do všech 
koutů Evropy. Na Štědrý den od 10 do 12 hodin 
dopoledne Vás tedy bude Betlémské světlo čekat 
na několika místech i v našem městě. Jako vždy ho 
najdete v kostele Neposkvrněného početí Panny 
Marie v Dubí, v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
na Cínovci, ale také ve svátečně vyzdobených 
kapličkách v Pozorce a ve Mstišově. 
A  právě ozdobené kapličky by letos neměly ujít 
vaší pozornosti. Kapli sv. Jana Nepomuckého 
v  Pozorce jsme se rozhodli věnovat rodinnému 
stříbru z Dubí, a to porcelánu s cibulovým dekorem. 
Kapličku ozdobí modrobílý porcelánový betlém 
a  stromeček s  háčkovanými a  porcelánovými 

ozdobami, za jejichž zapůjčení děkujeme akciové 
společnosti Český porcelán. V  kapli sv. Huberta 
ve Mstišově se zase můžete těšit na originální 
keramický betlém z  dílny výtvarnice Aleny  
M. Kartákové. Oblíbená keramička dnes žije a tvoří 
v Krupce, avšak od svých dvou let vyrůstala právě 
ve Mstišově a  má k  tomuto místu blízký vztah. 
Téma Betlému je pro její tvorbu plnou milých 
postaviček a hřejivých výjevů příznačné. Za svou 
již více než padesátiletou uměleckou kariéru 
tak vytvořila bezpočet variací na toto téma a do 
mstišovské kapličky nám zapůjčila tzv. Originál 
Cestovní Betlém Aleny M. Kartákové z roku 2000, 
který jistě navodí tu správnou vánoční atmosféru.
Betlémské světlo se stalo symbolem lásky, naděje, 
přátelství, ale také míru. Uplynulý rok nám i  zde 
v  Evropě ukázal, že právě mír je pouze křehkou 
a  nesamozřejmou součástí naší každodennosti 
a  že je třeba jej trpělivě udržovat stejně, jako 
ten sváteční plamínek věčného betlémského 
ohně. Přejeme všem z Dubí a okolí krásné prožití 
Štědrého dne a klidné vánoční svátky.

MKZ-MIC Dubí 

DUŠIČKOVÝ KONCERT

VÁNOČNÍ POZDRAV

3. listopadu 2022 se v kostele Neposkvrněného 
početí Panny Marie v  Dubí uskutečnil pod 
záštitou Města Dubí-Městského kulturního 
zařízení „Dušičkový koncert“. Původně 
plánované vystoupení houslisty Václava 
Hudečka v  rámci Dubských slavností se pro 
nemoc nemohlo uskutečnit. 
Uvítali jsme, že se dohodl další termín a  pan 
Václav Hudeček mohl přijet i  s  doprovodem 
na cembalo Martinem Hrochem a potěšit svou 
hrou na housle naše posluchače do Dubí. 

Na úvod večera zazněla duchovní slova pana 
faráře farnosti Dubí, Novosedlice a  Cínovec, 
doc. ThDr. Patrika Maturnkaniče, Ph.D.
Následovala hodinka pro hudebního mistra 
Václava Hudečka s  doprovodem. Zazněly 
skladby od známých autorů, jako jsou např. A. 
Vivaldi, J. S. Bach, G. Tartini. 
Za vynikající koncert následoval velký potlesk 
a  zástupci města poděkovali umělcům 
květinami a malým dárkem. 
Závěrem všechny přítomné pozval pan starosta 

Ing. Jiří Kašpar na nadcházející Adventní 
koncerty. 
Během koncertu a  v  tomto krásném prostředí 
našeho kostela asi nikdo neodolal při této 
krásné hudbě alespoň krátké vzpomínce na 
všechny ty, které jsme měli rádi a  kteří díky 
krásným vzpomínkám zůstávají stále s námi…
Bližší informace na předvánoční akce najdete 
na www.mkzdubi.cz a www.mestodubi.cz

MKZ , Anna Gürtlerová 
a Lenka Bláhová

Vážení spoluobčané, milé sestry a bratři,
dovolte mi, abych vás prostřednictvím těchto řádků pozdravil v  nadcházejícím adventním čase, který, jak jistě všichni víte, předchází krásným 
a  radostným vánočním svátkům.  Zcela jistě to jsou v  kontextu celého roku výjimečné dny, kdy si citlivějším, ale i  pravdivějším způsobem 
uvědomujeme, že vše, čeho se nám v lidském životě dostává, je vlastně jedno velké obdarování. Nezapomínejme proto hlavně na Toho, který se 
v půlnočním čase Vánoc stal pro každého a každou z nás tím největším, a tím pádem i nejdůležitějším darem, který svět kdy mohl dostat a který se 
touží dotknout i našich křehkých, ale přitom jedinečných duší. Právě k těmto vánočním svátkům bych vám všem chtěl popřát, aby byly naplněny 
pokojem, radostí a požehnáním Božím.  Upřímně vás také zvu do našich krásných farních kostelů. Těším se na vás všechny nejen při vánočních 
bohoslužbách.                                                                                                                                                                                                  Váš duchovní otec Patrik Maturkanič

24. 12. Štědrý den

Novosedlice 16.00 hod.

Dubí 21.00 hod.

25. 12. Hod Boží vánoční 

Novosedlice 8.30 hod.

Dubí 11.00 hod.

26. 12.  Sv. Štěpána

Novosedlice 8.30 hod.



prosinec 2022

10

Ačkoliv bychom v  katastru města Dubí hledali 
marně objekty československého opevnění 
z  let 1935-1938, vzniklo zde postupem času 
několik německých pevnostních objektů a krytů. 
Nejvíce zastoupené jsou tzv. einmannbunkry, 
respektive Luftschutz - Splitterschutzzelle, malé 
prefabrikované pevnostní stavby pro 1 - 4 osoby, 
které byly stavěny v letech 1939 - 1945. Sloužily 
jako nouzový úkryt, pro střežení průmyslových 
areálů a  dopravních uzlů vyklizených 
z  důvodu náletu, nebo pro pozorování účinků 
bombardování a  případných nevybuchlých 
pum. Využívaly je požární hlídky, drážní hlídači 
a  ozbrojená závodní stráž (Werkschutz), která 
hlídala vyklizené průmyslové podniky před 
krádežemi, sabotážemi a  útoky partyzánů. 
Ozbrojená závodní stráž byla zřízena roku 
1941, spadala pod policejní ředitelství a  často 
fungovala v závodech, kde byli nasazeni cizinci 
a  váleční zajatci, aby vykonávala ochranu před 
špionáží, dohlížela na pracovní morálku a stíhala 
uprchlé pracovníky. 

Většinou se jedná o stavby z hutněného betonu, 
které se obvykle skládají z  15-20 centimetrů 
prefabrikovaných dílců základové desky, 
vlastního válcového těla, dvířek a  stříšky. Výška 
obvykle dosahuje 2,2 metru. V  obvodu pláště 
jsou umístěny většinou čtyři úzké obdélníkové 
průzory, které poskytují téměř kruhový rozhled. 
Budovány byly ale také celokovové stavby 
a  našly bychom i  další výjimky, z  nichž jedna 
se dochovala i  v  Dubí. Na území protektorátu 
dodávala tyto stavby drážďanská firma 
Dyckerhoff und Widmann K.G., Betonwerke 
Cossebaude a  jejich výrobní cena se dle typu 
objektu pohybovala v rozmezí 430 - 525 říšských 
marek. Po válce byly objekty v  průmyslových 
areálech využívány pro potřeby civilní obrany. 

V  Dubí a  blízkém okolí se dochovaly celkem 
čtyři pevnostní objekty. Dva z  nich se nachází 
na Cínovci v  areálu bývalého dolu Cínovec I, 
jsou součástí soukromého pozemku, který je 
přístupný v  době otevření parkovací plochy. 
Jedná se o jedny z mála připomínek povrchových 
staveb, které dnes připomínají původní areál 
rudných dolů. Obě betonové pevnůstky jsou 
typově stejné a  oproti základním modelům 
einmannbunkrů jsou rozměrově větší. Vede do 

nich přístupová chodbička, která má zvenku dva 
vstupy a chrání tak přístup do hlavního prostoru 
bunkru.  Jeden z bunkrů stojí u asfaltové silnice 
procházející areálem dolů a druhý stojí zarostlý 
opodál, v  blízkosti silnice do Altenbergu. Za 
dalším objektem se musíme přesunout do 
Pozorky, k  areálu sklárny Lesní brána. U  plotu 
společnosti Unifrax za objektem tzv. parlamentu 
se ukrývá cihlový einmannbunker. I tento objekt 
má krytý vstup prostřednictvím malé chodbičky 
s  přístupem ze dvou stran a  jeho součástí jsou 
opět průhledy ven. Za poslední pevnůstkou 
musíme přejít na okraj katastru Novosedlic. 
U vlečky vedoucí do Rudolfovy huti se v porostu 
schovává nepravidelný betonový objekt 
s jedním vstupem a průhledem směřovaným na 
Teplice. 

Písemné prameny dokládají i existenci krytů pro 
případ náletů v  některých domech. I  po roce 
1945 se budovaly kryty, tentokráte pro potřeby 
civilní obrany. Jeden z nich se nacházel v areálu 
RD Cínovec a  další vznikl na začátku 90. let 
minulého století jako součást přístavby základní 
školy na Školním náměstí. Celý protiradonový 
kryt je umístěný v  suterénu budovy, kam je 
možné se dostat po schodech, nákladním 
výtahem či nouzovým vstupem. Přímo do 
hlavního prostoru vedou mohutná ocelová 
vrata. Součástí krytu byly sklady, suchá WC, 
strojovna a další technické zázemí včetně filtrace 
a  ventilátorů. Na povrchu objekt připomínají 
pouze odvětrávací komíny. Dnes je prostor 
využíván především pro volnočasové aktivity, ale 
v případě nutnosti může kdykoliv sloužit svému 
původnímu účelu.                               Ing. Jiří Kašpar

DUBÍ NEZNÁMÉ XLI – EINMANNBUNKRY A DALŠÍ KRYTY 

REVITALIZACE ZVONEČKOVÉ LOUKY
Možná jste již zaznamenali barevné tečky na 
některých stromech na Zvonečkové louce 
v Pozorce. Důvodem tohoto označení je revitalizace 
celého prostoru na základě přání pozoreckých 
občanů. Během vegetačního klidu budou vyřezány 
uschlé a  nebezpečné stromy a  nálety. Poražené 
stromy budou nahrazeny původními druhy jabloní, 
hrušní a  ořešáků a  dalších ovocných stromů, 
které původně v  sadu rostly. Dalším cílem této 
revitalizace je zpřehlednění prostoru a  odstranění 
úkrytů, které využívali drogově závislí. Další úpravy 
budou mimo jiné předmětem diskuze při setkání 
s  občany, které se uskuteční 14. prosince od  
18 hodin v Komunitním centru v Pozorce.

Ing. Jiří Kašpar

Cihlový einmannbunker v Pozorce

Betonový objekt u Novosedlic

Druhý cínovecký einmannbunkerProtiatomový kryt na Školním náměstí

Einmannbunker v areálu bývalých rudných dolů



11

ZANIKLÝ PŘEDNÍ CINVALD A JEHO DÁVNÁ POUTNÍ KAPLE OPĚT OŽÍVAJÍ

V  zaniklé vsi Přední Cinvald (něm. 
Vorderzinnwald), ležící přímo na zemské 
hranici mezi Komáří vížkou a  Cínovcem, 
v  současné době probíhá série projektů, díky 
nimž se ze zapomnění vynořuje příběh dávné 
poutní kaple z roku 1887, v níž stával pověstmi 
opředený gotický oltář s madonou, pocházející 
původně z  kostela v  sousední saské vsi 
Fürstenau. Nenápadnou ves „na konci světa“, ale 
na konci 18. století zviditelnili katoličtí poutníci 
z  Čech, kteří tam začali v  reakci na josefínské 
zákazy poutí v habsburském mocnářství chodit 
vždy počátkem července na svátek Navštívení 
Panny Marie. Díky těmto poutím se uctívaný 
oltář posléze dostal na konci 19. století do 
nově postavené kaple na Předním Cinvaldu. 
Po zboření kaple byl oltář přenesen do kostela 
na Cínovci a  dnes je možné ho obdivovat 
v expozici teplického muzea.
V neděli 27. listopadu byly za účasti veřejnosti 
slavnostně ukončeny a  zčásti opět zaházeny 
vykopávky, díky nimž bylo možné přesně určit 
umístění kaple v  terénu a  které přinesly řadu 
zajímavých nálezů, jako jsou zbytky původní 
dlažby, spousty barevného skla z  vitráží nebo 
dokonce jeden šperk a  torzo fajfky. Vlastním 
vykopávkám, které díky přízni počasí proběhly 
v  říjnu a  listopadu předcházel počátkem září 
provedený geofyzikální průzkum lokality, jenž 
zajistila obec Dubí prostřednictvím pražské 
firmy G IMPULS. Díky tomuto průzkumu bylo 
možné umístit archeologické sondy tak, aby 
přinesly co možná nejvíce informací. Podařilo 
se tak zachytit nejen průběh základového 

zdiva, ale i umístění vstupního portálu a oltáře. 
Výzkum rovněž odpověděl na otázku, jakým 
způsobem kaple v  50. letech 20. století při 
zřizování hraničního pásma zanikla. Takřka 
s jistotou můžeme tvrdit, že nebyla odstřelena, 
nýbrž stržena a  těžkou technikou rozvalena 
až na úroveň podlahy, přičemž většina 
použitelného stavebního materiálu byla z místa 
odvezena pryč k dalšímu druhotnému využití.
Tento archeologický průzkum, který inicioval 
a  realizoval spolek Naturschutzstation 
Osterzgebirge z  Altenbergu ve spolupráci 
s  Regionálním muzeem v  Teplicích a  který 
finančně podpořila berlínská Spolková centrála 
pro politické vzdělávání (Bundeszentrale für 
politische Bildung) prostřednictvím projektu 
„Crossing borders for the future in Eastern Ore 
Mountains“, však ani zdaleka není to jediné, co 
bylo v letošním roce kolem kaple uskutečněno.
Opět prostřednictvím spolku 
Naturschutzstation Osterzgebirge byly 
vytvořeny vzdělávací programy pro české 
a  německé školy nazvané „Po stopách 
madony“ a „Život na hranici“, které žáky hravou 
a  dobrodružnou formou seznamuje s  osudy 
a  příběhy zaniklé vsi a  oltáře prostřednictvím 
úkolů plněných na obou stranách hranice 
mezi českým Předním Cinvaldem a  saským 
Fürstenau. Počátkem července se také v rámci 
tohoto projektu poprvé po více než 70 letech 
uskutečnila ekumenická česko-německá 
Třešňová pouť, která navazuje na tradici poutí 
českých katolíků do saského Fürstenau a poté 
na Přední Cinvald.
Další letošní projekt, vážící se k  Přednímu 
Cinvaldu, byl realizován Euroregionem Elbe/
Labe. Jeho prostřednictvím byl 3D naskenován 
oltář a  byla vytvořena digitální rekonstrukce 
zaniklé kaple. Oba takto vizualizované objekty 
je možné si prohlédnout jako tzv. rozšířenou 
realitu (augmented reality) přímo na místě 
cinvaldské kaple a stačí k tomu mobilní telefon 
nebo tablet a  trocha štěstí se stahováním dat 
u  tamní informační tabule s  příslušným QR 
kódem. Posledním realizovaným projektem je 
„Návrat madony“ – symbolický návrat gotické 
mariánské sochy z  oltáře na místo, kde stával 
až do 80. let 19. století. Tým českým výtvarníků 
z ústeckého FUDu pod vedením Jiřího Bartoše 
opět s podporou Euoregionu Elbe/Labe vytvořil 
symbolickou nápodobu gotického křídlového 
oltáře, které dominuje madona 3D vytištěná 
ze skla. Slavnostní odhalení tohoto mimořádně 
působivého díla se v  kostele ve Fürstenau 
uskutečnilo počátkem listopadu.

PÁTRÁME PO FOTOGRAFII  POPRAVENÉHO MUDR. ROMANA MÜLLERA

Ráda bych Vás požádala o  pomoc v  této 
věci: v  rámci našeho projektu Dokumentace 
československých občanů popravených 
v  období nacionálního socialismu 
v  Drážďanech se snažíme dohledat fotografii 
MUDr. Romana Müllera, narozeného 1909 
v  Litoměřicích, který v  době 2. světové války 
působil jako lékař v  Pozorce (Cukmantlu), 

dnes součásti Dubí. V roce 1944 byl za poslech 
cizího rozhlasu popraven v  Drážďanech. Pro 
dokumentační účely bychom rádi získali jeho 
fotografii. Dr. Müller nebyl ženatý, čili zřejmě 
neměl rodinu. Odsouzen a popraven byl spolu 
s Theodorem Roeslerem z České Lípy a Elfriede 
Pachmannovou. Pokud byste nám v  hledání 
mohli nějak pomoci, byli bychom Vám velmi 

vděční - je např. možné, že se nějak zapojil 
do života obce a účastnil se spolkového nebo 
společenského života. V  případě jakýchkoliv 
informací mě neváhejte kontaktovat na emailu 
magda.veselska@ustrcr.cz nebo na telefonním 
čísle 771 225 618. Předem děkuji za pomoc

Magda Veselská
Ústav pro studium totalitních režimů

Přední Cinvald, jehož osud se zdál být zpečetěn, 
má očividně svou budoucnost. Aktuálně 
probíhají jednání o  obnovení přeshraničního 
turistického spojení do Fürstenau a  napojení 
kaple na vznikající krušnohorskou hřebenovku. 
Pokud vše půjde podle plánu, můžeme se 
těšit na letní prázdninovou výstavu o  kapli 
a  nejnovějších nálezech v  dubském Domě 
porcelánu s  modrou krví a  dobudování 
informační infrastruktury na Předním Cinvaldu. 
V  současné době se také zvažují možnosti 
symbolického návratu madony do kostela na 
Cínovci, kde oltář stával takřka celou druhou 
polovinu 20. století. A je docela dobře možné, 
že nás čekají i  nějaké další objevy spojené 
s Předním Cinvaldem, jako např. nedávný nález 
torza památníku padlým v  1. světové válce 
z roku 1921.

Mgr. Jan Kvapil, Ph.D.



prosinec 2022

12

Ve dnech 17.-20.11.2022 se v  sousední Krupce 
uskutečnil jubilejní 50. ročník celostátního 
turistického srazu „Za posledním puchýřem.“ 
Akce se zúčastnilo téměř 1200 turistů a  byla 
zaznamenána i mezinárodní účast ze Slovenska, 
Polska a Německa. Během pátku se uskutečnily 
autobusové výlety, z  nichž jeden vedl po 
lázeňských městech Dubí, Bílina a  Teplice. 
Autobus s 63 účastníky navštívil nejprve město 
Dubí, kde turisté navštívili Dům porcelánu 
s  modrou krví, kostel Neposkvrněného početí 
Panny Marie a Tereziny lázně. Výkladem o historii 
výroby porcelánu, kostele, lázeňství a Moldavské dráze je doprovodili pracovnice městského informačního centra Mgr. Jana Tanzmannová  a Martina 
Vlková a starosta města Ing. Jiří Kašpar. V rámci hlavního sobotního pochodu vedly úseky tras 32, 41 a 50 km přes území Cínovce a Dubí. Při akci vznikla 
i myšlenka propojit města Dubí a Krupka novou značenou turistickou trasou vedenou po úbočí Krušných hor, který by spojovala Dubí s lokalitou nedávno 
zařazenou na seznam památek světového kulturního dědictví UNESCO - Hornická krajina Krupka. Organizátoři akce tímto děkují vedení města Dubí za 
spolupráci při organizaci akce.                                                                                                                                                                          Kristina Brzková, Klub českých turistů

Ve středu dopoledne obvykle pracujeme na dílně. 
Tentokrát to bylo jinak. Z  Bystřice za námi na 
návštěvu přijely děti z  MŠ U  Křemílka. Vyprávěli 
jsme si o podzimu. Slyšeli jsme básničky, zapojili se 
do zpívání písniček, které známe všichni. K našemu 
příjemnému překvapení nás, za asistence p. 
učitelek, požádali o  domalování obrázků, které 
" nestihli" ve školce dodělat... Práce byla rychle 
hotová a tak byl čas i na povídání... 
Paní ředitelka z MŠ U Křemílka zpracovala všechna 
díla vytvořená dětmi a našimi seniory. A tak vznikla 
GALERIE NA PLOTĚ.. Máte-li chuť se podívat, jak 
mezigenerační spolupráce může vypadat, udělejte 
si podzimní procházku a přijďte se pokochat. Všem ve školce U Křemílka děkujeme a těšíme se na další setkání...                        Senioři a zaměstnanci z PDSS Ruská

Velmi si vážíme a  děkujeme městu Dubí za 
podporu druhého ročníku “Jarmarku chutí”, který se 
uskutečnil  ve dnech 23.9. -  24.9.  2022.
Jarmark chutí je určen pro širokou veřejnost a  po 
loňském jednodenním úspěšném prvním ročníku 
se letošní Jarmark chutí konal dva dny na kolonádě 
Domu kultury Teplice, v  kinosále a  přilehlém 
parku. Na základě spolupráce s  3. LF Karlovy 
univerzity Praha, UJEP Ústí nad Labem - Fakultou 
zdravotnických studií, Ministerstvem zemědělství, 
SZÚ Praha a ZÚ Ústí nad Labem zazněly přednášky 
na různá témata. Např. výživa při potravinových alergiích, výživové směry, posílení imunity, jak získat informace o  závadných potravinách nebo zda přinášejí 
biopotraviny pro společnost výhody.  Jarmark chutí byl doplněn o  doprovodný program - vaření na pódiu s  Lukášem Uhrem, Honzou Heřmánkem z  AKC ČR, 
moderátorkou a herečkou Markétou Hrubešovou a dalšími zajímavými hosty, vč. prezentace žáků Hotelové školy nebo VOŠ Most Nutriční terapeuti. 
Pro rodiče s dětmi, mateřské školky, školy byla připravena dětská zóna, kde se odehrávalo např. představení Vanda a Standa - zábavný program na téma "Zdravé 
potraviny a životní styl", kterého se aktivně zúčastnily i  mateřské školky z Dubí.  Nebo Den zdraví, kde si návštěvníci mohli nechat zkontrolovat svůj zdravotní stav aj.
Jarmark chutí je ojedinělý projekt v rámci ČR, který si klade za cíl propojit odborníky na výživu s širokou veřejností, atraktivní a zábavnou formou prezentovat zdravý 
životní styl. Zájem a ohlasy návštěvníků byly velmi pozitivní.
Více na www.jarmarkchuti.cz                                                                                                                                                                                                                                               Eva Helisová

ZA SENIORY PŘIŠLY DĚTI Z MŠ U KŘEMÍLKA

2. ROČNÍK JARMARKU CHUTÍ V TEPLICÍCH

TRASA POCHODU ZA POSLEDNÍM PUCHÝŘEM VEDLA I PŘES DUBÍ

Naši dubští letečtí modeláři zabodovali 19.11.2022 na srazu modelářů z celé 
České republiky, který se konal v Panenském Týnci. 
V kategorii házecích a vystřelovacích modelů obsadili první dvě místa Luboš 
a Olda Trtíkovi. Úspěch zaznamenala i Pavlína Jandlová s 13. místem ve stejné 
kategorii. Velmi úspěšně jim sekundoval Milan Nový v kategorie F1B, který 
obsadil první místo. 
Všem účastníkům i vítězům gratulujeme. 
Děkujeme za podporu, kterou nám město Dubí poskytuje                                    

     Modelářský klub Dubí (MKD)

MODELÁŘI Z DUBÍ ZABODOVALI



13

Z MŠ U KŘEMÍLKA...

Z MŠ DUBÁNEK...

Z MŠ MSTIŠOV...

Z MŠ CIBULÁČEK...

SVATÝ MARTIN VE ŠKOLCE
Nezapomněli jsme ani na svátek svatého Martina -  sníh nám sice nepřinesl, ale společně jsme si s dětmi 
vyrobili ponožkové koníčky, podkovy s drahokamy ze sádrového obvazu a kouzelné zimní koníky.

PODZIMNÍ  TVOŘENÍ  U  KŘEMÍLKŮ
Poslední říjnový týden si děti od Křemílka užily v duchu barevného podzimu. Oranžová, bílá, černá, to jsou 
barvičky, které patří k období Halloweenu. Každý den přišly dětičky do naší školičky v jiné barvě oblečení. 
V této barvě se potom nesl celý den nejen jejich vyrábění, ale také pokusů. Děti tvořily z různých druhů 
netradičních materiálů / slané těsto, lepicí páska, krepový papír, černý igelit…/. Zkoušely si a pozorovaly 
různé druhy pokusů – barevnou sopku, nafukování bílého balonku, černé tančící bublinky, duhový talíř. 
Vrcholem tohoto týdne byla Halloweenská párty , kterou si děti užily v kostýmech různých druhů strašidel, 
čarodějnic, koster a jiných strašidelných bytostí. Nechyběly ani soutěže, strašidelné písně a minidiskotéka. 
Děti si tento barevný a zajímavý týden náramně užily.                                                           Kolektiv MŠ U Křemílka

HALLOWEEN V MŠ DUBÁNEK
Bojíte se rádi? Děti z Dubánku ano, proto přišly v úterý 1. listopadu v tematickém převleku, v maskách duchů, dýní, strašidýlek, abychom společně oslavili Halloween. 
Užili jsme si rejdění, trochu tajemna i odvahy. Odměnou dětem bylo tajuplné pohoštění a diplomy za statečnost. 
Oslava pokračovala v odpoledních hodinách dlabáním dýní s rodiči ve vyzdobených sklepních prostorech. Potěšila nás hojná účast, kladně hodnocená akce dětmi 
i rodiči a spousta dýňových strašidýlek na výstavě před mateřskou školou. Velké poděkování patří několika tatínkům, kteří zvládli během této akce zazimovat trampolínu 
a týpí ze školní zahrady. 

ZAMYKÁNÍ LESA
Tak jako každý podzim jsme se i letos vydali v neděli 20. listopadu s dětmi a jejich rodiči „zamknout les“. Bylo to 
na poslední chvíli, zima už klepe na dveře, příroda se pomalu ukládá ke spánku, také některá zvířátka, a ta, která 
spát nebudou, si připravují zásoby na dlouhou zimu. Četbou příběhu O zvířátkách, která zachránila strom, byly 
děti předem motivované a mohly se vydat na cestu plnit úkoly. Zopakovaly si názvy pěti stromů, poznávaly 
je podle listů, kůry, plodů, tvořily z  přírodnin, hrály i  s  rodiči hry, na každém stanovišti rozvěsily na stromy 
lojové koule, které jsme vyráběli v mateřské škole. Cílem tohoto smyslového poznávání přírody bylo rozvíjet 
v dětech úctu a lásku k přírodě, vyvolat touhu po poznávání okolní přírody, její respektování a ochranu. Les děti 
v závěru zamkly velkým dřevěným klíčem, kouzelnou říkankou a odměnu za účast si našly v ukrytém pokladu. 
Děkujeme rodičům za spolupráci a aktivní zapojování do víkendových akcí MŠ Dubánek.Na jaře se těšíme na 
další setkání v lese a už v prosinci na vánoční besídku a dílničky.                               Kolektiv pedagogů MŠ Dubánek

PODĚKOVÁNÍ
V  úvodu našeho příspěvku bychom chtěli poděkovat všem rodičům a  příbuzným dětí z  naší MŠ, kteří 
přispěli do sbírky pro neziskovou organizaci Teplické kočky. Celý měsíc přinášeli do MŠ různé laskominy, 
výživu pro kočky, hygienické potřeby apod. Jsme rádi, že rodiče spolu s dětmi na opuštěné kočičky myslí 
a není jim jejich osud lhostejný.     

ZDOBENÍ HRNEČKŮ
Na malý „výlet“ jsme se vydali do Dubí do Domu porcelánu s modrou krví. Zde byla pro děti připravena 
hezká akce  zdobení hrnečků barevnými obtisky. Děti si vybíraly pohádkové, kytičkové i vánoční nálepky, 
které si samy přenesly na hrnek. Ten si po konečném vypálení odnesou domů na památku. Děti nalepování 
velmi bavilo a  už přemýšlely, jestli si hrneček nechají pro sebe, nebo jej někomu blízkému podarují. 
V  Domě porcelánu jsme si navíc prohlédli probíhající výstavu perličkových vánočních ozdob. Třpytivé 
ozdoby připomněly s čerstvě napadaným sněhem, že Vánoce se už opravdu blíží…      Kolektiv MŠ Mstišov

DÝŇOVÁNÍ V CIBULÁČKU
Když se začne zbarvovat listí, dozrávají šípky a mlha nás provází každé ráno, přichází čas dýňování. Děti si 
ho tentokrát užily ve školce i s rodiči při halloweenských dílničkách. Ve středu 26. 10. 2022 se v odpoledních 
hodinách začali v každé třídě scházet rodiče a děti už se nemohly dočkat společné halloweenské zábavy. Na 
přivítanou děti předvedly rodičům básničky a písničky, které se ve školce naučily, a potom už mohlo začít 
společné dlabání dýní. Všichni se pustili s chutí do práce a díky kreativitě rodičů a fantazii dětí byly během 
chvíle z buclatých dýní  strašidelně se ušklíbající obličeje. Tím však halloweenské odpoledne neskončilo. 
Jakmile se rodiče s  dětmi po náročném tvoření občerstvili kávou, čajem a  dobrotami, které upekly paní 
učitelky a maminky, vydali se na strašidelnou výpravu na zahradu MŠ. Během strašidelné cesty čekaly na děti 
různé úkoly, jako například prolézt pavučinou, najít čarodějovo oko nebo strefit  míčkem všechny duchy. Za 
statečnost si pak každý odnesl diplom a malou dobrotu. Krásné halloweenské odpoledne nám druhý den 
připomínaly vydlabané dýně, které ozdobily vchod školky a dělaly tak radost každému, kdo prošel kolem. 

VÝLET DO DIVADLA ROZMANITOSTÍ
Poprvé v letošním školním roce jsme se vydali s dětmi v pátek 21. 10.  na pohádku O třech čunících do Divadla rozmanitostí v Mostě. Děti se nemohly dočkat 
výletu a s nadšením vyhlížely autobus. V divadle bylo rušno a po pohodlném usazení jsme se seznámili s třemi čuníky Pašíkem, Vašíkem a Boubelkou. Všem 
čuníkům jsme fandili, když stavěli svoje domečky ze slámy, klacíků i kamene. Hned jsme poznali, že líným prasátkům se domečky rychle zboří, zato pracovité 
Boubelce domeček z kamene odolá i vlkovi, který si na čunících chtěl pochutnat. A tak jako v každé pohádce šikovní čuníci nad zlým vlkem zvítězili a my jsme 
si páteční pohádku v divadle moc užili!                                                                                                                                                                                               Kolektiv MŠ Cibuláček



14

prosinec 2022

AKCE PRO ŽÁKY DEVÁTÉHO ROČNÍKU NA ZŠ DUBÍ 1 V RÁMCI VOLBY POVOLÁNÍ
V rámci volby povolání se naši deváťáci v prvním pololetí posledního ročníku účastní různých akcí, 
které jim pomáhají s volbou dalšího vzdělávání. V  září například navštívili komunitní centrum Květina, 
z. s. v Dubí - Pozorce. Seznámili se s činností centra, se službami a aktivitami, které nabízí, i  s  jeho 
prostory. Dozvěděli se, co obnáší práce v sociálních sužbách, jaké obory je potřeba vystudovat i jaké 
předpoklady je potřeba pro práci v  sociálních službách splňovat. Prostor byl i  pro hru a  v  závěru 
měli žáci plno otázek, na jejichž základě se rozproudila zajímavá diskuse. Další akcí, tentokrát v říjnu, 
pro ně byla návštěva Úřadu práce v Teplicích. Deváťáci se dozvěděli spoustu užitečných informací 
ohledně volby střední školy i praktické informace o fungování ÚP. Do výuky za žáky také chodí učitelé 
z různých středních škol a učilišť, aby je seznámili s tím, jak to chodí na jejich škole, a v prosinci pro 
změnu naši žáci navštíví Hotelovou školu v Teplicích. Všechny podstatné informace ohledně volby 
dalšího vzdělávání, podání přihlášek, přijímacího řízení aj. rovněž se žáky probíráme průběžně v rámci 
předmětu volba povolání i během individuálních konzultací.             Mgr. Markéta Vágnerová, ZŠ Dubí 1

EXKURZE V ELEKTRÁRNĚ LEDVICE
V pátek 11. 11. jsme s žáky 9. třídy navštívili infocentrum Elektrárny Ledvice. Dozvěděli jsme se nejen 
o fungování této elektrárny, ale i celé energetiky v České republice. Součástí exkurze je návštěva 3D 

kina, interaktivní expozice, dětského koutku a také nejvyšší rozhledny v České republice. Získané 
informace se budou žákům hodit v hodinách fyziky, kde je elektřina hlavním tématem 9. ročníku.             
        Ing. Milan Priesol, ZŠ Dubí 2

EXKURZE DO IQLANDIE LIBEREC
V  úterý 15. 11. jsme s  žáky 2. stupně ZŠ Dubí 2 vyrazili do liberecké iQLANDIE. Tato exkurze se 
uskutečnila podle našeho ŠVP a získali jsme na ni dotaci z Evropských strukturálních a investičních 
fondů, z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání pro Motivační výjezdy v rámci podpory 
gramotností a polytechnického vzdělávání. 
Žáci plnili úkoly v pracovních listech, kde se zaměřovali na schopnosti člověka a lidské smysly. 
V  jednotlivých sálech expozic si děti mohly mnoho pokusů samy vyzkoušet a  přírodopis a  ostatní 
přírodovědné předměty k  nim promlouvaly spoustou zajímavých experimentů. Tři hodiny zde 
strávené nám všem utekly jako voda a všichni litovali, že už je čas k návratu.
Snad se podobný zájezd podaří uskutečnit i v příštím roce, vyzkoušeli bychom si další činnosti.
                                                                                                                                                                         Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2

ZÁLOŽKY DO KNIHY OPĚT SPOJILY ZŠ DUBÍ 2 SE SLOVENSKEM
I  tento rok jsme si nemohli nechat ujít již 13. ročník česko-slovenského projektu Záložka do knihy 
spojuje školy. Letos s tématem Můj literární příběh čeká na Tvoje přečtení. Do projektu se spolu s naší 
školou zapojilo 1038 škol, z toho 380 škol z České republiky.
Naši žáci z  prvního i  druhého stupně vytvářeli záložky do knihy pro své slovenské kamarády 
z partnerské základní školy v malé obci Prešovského samosprávného kraje, v Tuhrině. Na Slovensko 
jsme poslali celkem 50 záložek a teď se všichni těšíme, že nám přijdou po prázdninách záložky od 
tuhrinských dětí. Na mapě si děti vyhledaly, kde leží obec Tuhrina, a podle fotografií si i prohlédly 
tamní okolí. 
Snad nová záložka bude motivovat naše žáky k tomu zkusit se začíst do nějaké pěkné knížky. V tomto 
směru všem našim žákům můžeme nabídnout služby hned dvou našich školních knihoven, na 
prvním i druhém stupni. Zvláště na druhém stupni se nám letos daří zvyšovat počty čtenářů. Jen tak 
dále, čtení je ušlechtilá zábava, která jako koníček může člověka těšit a rozvíjet jeho schopnosti po 
celý život.

Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2

PREVENCE V OBLASTI BĚŽNÝCH RIZIK
Ve středu 9. 11. 2022 proběhla ve školní družině přednáška na téma „Cizí lidé“. V dnešní době velmi 
aktuální téma. Cílem přednášky bylo, aby si děti již od útlého věku snažily uvědomit,  jaká na ně číhají 
nebezpečí a  rizika, když nemají poblíž své rodiče a  nejbližší vůbec. Jak reagovat, pokud je osloví 
cizí osoba. A  hlavně, jak důležité je svěřit se někomu, komu důvěřujeme - rodičům, prarodičům, 
sourozencům anebo i učitelům apod. 
Přednášku vedl metodik prevence pan Ota Rössler, který má v této oblasti bohaté zkušenosti. Připravil 
pro děti prezentaci formou zábavy, her a pestrých barev. Celá akce trvala hodinu. Děti byly aktivní, 
odpovídaly na otázky a nestyděly se i na mnoho informací zeptat. Všichni věříme, že si z toho naše děti 
vzaly ponaučení.                                                                                   Veronika Mráčková, vychovatelka ZŠ Dubí 1

KROUŽEK ORIENTÁLNÍHO BŘIŠNÍHO TANCE NA ZŠ DUBÍ 1
V  letošním školním roce na ZŠ Dubí 1 opět probíhá kroužek orientálního břišního tance. Kroužek 
navštěvují děvčata převážně ze čtvrté a  páté třídy. V  kroužku rozvíjíme pohybové dovednosti, 
podporujeme zdravé držení těla, učíme se taneční choreografie a  užíváme si radost z  tance jako 
takového.                                                                                                                Mgr. Markéta Vágnerová, ZŠ Dubí 1

ZŠ DUBÍ 1

ZŠ DUBÍ 2



15

Dubský zpravodaj, měsíčník, periodický tisk územního samosprávného 
celku, IČ 00266281,vychází s povolením MK ČR E 11312. 

Vychází 12. den v měsíci v nákladu 2 000 výtisků. Vydává Městský úřad 
Dubí, Ruská 264/128, 417 01 Dubí. Občanům je vydáván zdarma.

Redakční rada: Mgr. Jana Tanzmannová, šéfredaktorka,  
redaktoři: Lenka Bláhová, Martina Vlková,  

Marie Davidová, Ing. Jiří Kašpar
Sazba a tisk: ALWAC, a.s.

U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na Městské kulturní zařízení nebo telefonujte
na 417 579 927 - 8 nebo 606 645 320 či mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz. Příspěvky do DZ zasílejte

zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci do 12:00 hodin.

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

VZPOMÍNKY

Dne 30. prosince 2022 uplyne 10 let,
co nás navždy opustila naše milovaná maminka, 

babička a prababička,
paní Alena Fryčová, rozená Žážová.

Kdo jste ji znali, 
věnujte jí společně s námi tichou vzpomínku.

S láskou stále vzpomínají synové Bohumil a Jan  
s rodinami.

 

Dne 7. prosince uplynulo dlouhých patnáct let 
od úmrtí našeho milovaného manžela, 

tatínka a dědečka, 
pana Rudolfa Geipela.

S láskou vzpomínají  manželka, dcery, vnoučata, 
ostatní příbuzní a známí.

   Dne 24.11.22 uplynuly 3 roky, co nás  navždy 
opustil náš milovaný manžel,
   otec a dědeček a pradědeček 

 pan Miroslav Salač.
   S láskou vzpomínají manželka Jitka, synové 

Ladislav a Miroslav s rodinami.  

REDAKČNÍ RADA DZ INFORMUJE

Uzávěrka příspěvků do lednového čísla Dubského zpravodaje je stanovená na 22. 12. 2022 do 12 hod..
Lednové číslo DZ vyjde 13. 1. 2023.

Děkujeme za pochopení a spolupráci. 

POZVÁNKA... TERMÍNY SŇATEČNÝCH OBŘADŮ 2023



16

prosinec 2022

MKZ ZVE... www.mkzdubi.cz


